ismaelis Bullialdi notæ.

(72) Ὁ βασιλεὺς Μανουὴλ σὺν ἑκατὸν. Non solum Manuel, si Phranxas credimus, sed et illius pater Joannes Bajaziti militavit, ut narrat lib. 1, cap. 46, et Laonicus lib. 11.

(73) Ἀλλὰ δι' ἐτέρων ἀναθημάτων. Georgius Cedrenus in Mauricio meminisse templi illius quadraginta martyribus dicat: quodque a Tiberio inchoatum a Mauricio imperii sui anno octavo absolutum. Ejus verba talia sunt: Τῷ δὲ αὐτῷ ἔτει Μαυρικίῳ τὸν ναὸν τῶν ἁγίων τεσσαράκοντα, ὃ ἀπερξάτο Τιβέριος, ἀνεπλήρωσε. Zonaras iisdem fere verbis tomo tertio. De templo sancti Mocii mentionem facit idem Cedrenus in Basilio, qui collapsum refecit. Ἐποίησατο καὶ τὸ μέγα τέμενος Μωκίου τοῦ μάρτυρος, καὶ τὸ ἄδυτον τούτου καταβλήθην ἀκριτῆς, ὡς καὶ τὴν ἱεράν κατεάξαι τράπεζαν, ἐπιμελείας ἤξιωσε καὶ τοῦ πτώματος ἤγειρε. *Martyris Mocii templum deinceps absolutum: adytaque in terram usque prolapsa, quodum ruina sacra mensa fracta ac disrupta fuerat, refici et de integro instaurari*

curavit. Joannes quoque Ciropalates hujus templi, quique illud refecit, Basilius meminit. De Omnium Sanctorum templo, de quo Ducas hoc loco verba facit, nihil præterea legi.

(74) Ἀπὸ τῆς χρυσείας πόλεως. Arcem istam Joannes ædificaverat in nœvum urbis angulo, qui ostio Propontidis et Bosphori Thracii adiacet; in quo Mehemetes II post captam CP. castrum ædificari jussit, quod a septem turribus *Jedi-cula* Turcice appellatur: hodie desertum pene visitur, et a paucis hominibus habitatum. Aurea illa porta nunc etiam, ut et Lennclavii temporibus, clausa est. De hac arce infra, cap. 45, Ducas mentionem facit.

(75) Ὁ σὺν βασιλεὺς Ἰωάννης. De hoc Joanne imperatore, ejusque libidinibus et lascivia Laonicus lib. 11, ubi scribit ipsum Manuelli filio suo sponsam Trapezuntini imperatoris F. abstulisse, et quamvis podagra confectum, uxorem duxisse.

nullum etiam præter Mauuclem superstitem filium A habens, quem hæredem imperii sibi que successorem relinqueret, propugnaculum solo æquat, certisque iudiciis notum facit tyranno, peracta esse quæ jusserat. Imperator certe cum tam acerba nefariaque mandata ipsi nuntiata sunt, corporis doloribus adhuc confictatus, fato cessit. Manuel audita patris morte noctu in fugam se coniecit, inque urbem pervenit, et postquam parentem mortuum de more luxisset, sollicitus atque anxius admodum propter tyrannum erat, dubius an se et urbem ille bello petat. At tyrannus, cognita imperatoris morte Manuelisque fuga, agre et moleste id ferens, in domesticos ira ac furore percitiss excanduit, quod eorum nullo animadvertente ausuisset; illum quippe occidere destinaverat, si in potestate sua habuisset. Statim ergo ad imperatorem Manuelem apoerisarios mittit, qui ei denuntiarent sibi visum esse, ut in urbe Constantinopoli suorum iudicium et jurisperitorum unus, quem Cadin ipsi appellant, resideret ac jus diceret: non æquum esse asserens Musulmanos mercaturam exercentes et Constantinopolim frequentantes, nativis litibus et controversiis in jus vocari, et pro tribunali Cavuridum vadimonio adesse; sed oportere Musulmanum a Musulmano iudicari, aliaque similia supra modum iniqua et injusta per calumniam proponit. Hæc tandem ferociter ac superbe addit: *Nisi velis quæcunque tibi impero exsequi, quæque postulo concedere, 26 portis urbis clausis in ea regna, quæ extra muros sunt, omnia possideo.* Eodem tempore tyrannus ex Bithynia in Thraciam trajicit, omniaque oppida et vicos, intra præfecturæ urbanæ limites a Panido ad urbis mœnia evertit, incolasque alio transportat. Thessalonicam